Chúng con nguyện Danh Cha cả sáng,
Nước Cha trị đến,
Ý Cha thể hiện dưới đất...
Xin Cha cho chúng con
Hôm nay lương thực hằng ngày...**

## **6. Mở và công bố LỘC THÁNH**

*Người xưng : Giờ đây, trong tâm tình yêu mến và lắng nghe Lời Chúa, muốn để Lời Chúa hướng dẫn cuộc sống trong Năm mới, gia đình chúng con xin khai mở Lộc Thánh Năm (Kỷ Hợi 2019). Xin Chúa hãy phán dạy chúng con, và ban ơn Thánh Thần giúp chúng con mau mắn thực hiện ý Chúa.*

*Gia trưởng mở Lộc thánh và quay mặt hướng về mọi người, long trọng công bố :*

*Mời mọi người lắng nghe Lời Chúa dành cho gia đình chúng ta năm nay...*

*Đọc xong, Gia trưởng xưng : **Đó là Lời Chúa.***